g) παραπόληται ] παραπόληται F. Ald. 2. παραπόληται  
pleraeque, exceptis J. V. 2. S. A. Emendatum παραπόληται  
in marg. A. 1. W. h) ἂ ἦν ] ἄδην, vel ἄδην conj. Hemst.

quin et erudiendum eum sibi sumserunt, non acerbe, neque aperte vetantes, ne in libera civitate pro lubitu viveret: sed cum in gymnasiis et balneis molestus esset, suis servis premens, et in angustum cogens obvios, submissa voce quidam, quasi latere vellet, neque illum perstringeret, Netuit, inquit, ne inter lavandum pereat. Atqui pax certe longa balneum tenet: proinde nihil opus est exercitu. Ille autem verum audiens, interea erudiebatur. Praeterea varia illa veste atque purpurea eundem exuerunt, urbane admodum

floridum colorum nitorem iridentes, Jam ver adest, dicebant: et, Unde nobis pavo hic? et, Fortassis materna est: et similia. Atque eodem pacto cetera illius cum risu carpebant, nunc annulorum multitudinem, nunc comam justo curatiorem, nunc victus intemperantiam atque luxuriam notantes. Quare paulatim ad modestiam est revocatus, et longe melior, publice ita emendatus, abiit. Quod autem non pudeat eos paupertatem confiteri, referebat mihi vocem quandam, quam ajebat publice ab omnibus emissam audisse esse in

παρὰ τὸν ἄγωνοθέτην, ὅτι βαπτὸν ἔχων ἱμάτιον ἐθεώρει· τοὺς p. 53.  
 δὲ, Ἰδόντας ἀλεῖσαί τε, καὶ παραιτεῖσθαι, καὶ τοῦ κήρυκος  
 ἀνεπόντος, ὅτι παρὰ τὸν νόμον ἐποίησεν, ἐν τοιαύτῃ<sup>1)</sup> ἐσθῆ-  
 τι θεώμενος, ἀναβοήσαι μιᾶς φωνῇ πάντας, ὥσπερ ἐσκεμμέ-  
 τους, οὐργγιώμην ἀπονέμειν αὐτῷ τοιαῦτά γε ἀμπελούμενῳ· μὴ  
 γάρ ἔχειν αὐτὸν ἔτερα. ταῦτά τε οὖν ἐπήνει, καὶ προσέτι τὴν  
 ἀλευθερίαν τὴν ἐκεῖ, καὶ τῆς διαίτης τὸ ἀνεπίφθονον, ἡσυχίαν  
 τε καὶ ἀπραγμοσύνην, ἀ δὴ ἀφθονα παρ' αὐτοῖς ἐστι<sup>k)</sup>). ἀπε-  
 φαίνετο τε φιλοσοφίᾳ<sup>1)</sup> συνωδὸν τὴν παρὰ τοῖς τοιούτοις δια-  
 τοιβήν, καὶ καθαρὸν ἥδος φυλάξαι δυναμένην, σκουδαίω τε p. 54.  
 ἀνδρὶ καὶ πλούτου καταφρονεῖν πεπαιδευμένῳ, καὶ τῷ πρὸς τὰ  
 φύσεις καλὰ ζῆν προαιρουμένῳ τὸν ἐκεῖ βίον ὡς μάλιστα ἡρο-  
 μένον. "Οστις δὲ πλούτου ἔρῃ, καὶ χρυσῷ πεκῆληται, καὶ 15  
 πορφύρῳ, καὶ δυναστείᾳ μετρεῖ<sup>m)</sup> τὸ εῦδαιμον, ἀγευστος μὲν  
 ἀλευθερίας, ἀπείρατος δὲ παρέηστας, ἀδέατος δὲ ἀληθείας,  
 κολακείᾳ τὰ πάντα καὶ δουλείᾳ σύντροφος· ἦ ὅστις ἥδονη πα-

i) ἐποίησεν, ἐν τοιαύτῃ] Vulg. ἐποίησε, τοιαύτῃ, omisso  
 ēr, quod ex Hemsterhusii conj. receptum. k) ἐστι] deest  
 in F. l) φιλοσοφίᾳ] φιλοσοφίαν C. m) μετρεῖ] μετροῖ  
 vitiōse in omnibus edd. ante Hemst.

ludis Panathenaicis. Deprehensum enim quandam ex civibus fuisse, et ad praesidem ludorum adductum, quod veste tincta amictus spectaculo interesset: quo viso misertos illius, ac veniam precatos esse: praecone autem proclamante contra leges fecisse, quod tali cum veste ludos spectaret, omnes una voce, quasi antea super hoc deliberassent, exclamare coepisse, ut venia ei datur tali veste induito; neque enim aliam habere illum. Haec igitur ille laudabat, et praeterea libertatem, quae illuc est, ac victus frugalitatem, et tranquillitatem, et

otium, quae apud illos sunt cumulatissima. Osteudebat etiam, conversationem eorum hominum philosophiae consonam esse, moresque puros conservare posse; viroque gravi, et qui divitias contemnere didicisset, et qui secundum ea, quae natura honesta sunt, vivere statuisset, vitam, quae illic vivitur, quam maxime aptam atque accommodatam esse. At qui divitias amat, aurumque stupet, purpuraque et potentia felicitatem metitur, qui libertatem in dictis factisque nunquam gustavit, qui veritatem nunquam vidit, et cum assentatione et servituteenu-

p. 54. σαν τὴν ψυχὴν ἐπιτρέψας, ταύτη μόνη λατρεύειν<sup>2)</sup> διέγνωκε, φίλος μὲν περιέργων τραπεζῶν, φίλος δὲ πότων, καὶ ἀφροδισίων, ἀνάπτεως γοητείας, καὶ ἀπάτης, καὶ ψευδολογίας· ἡ ὅστις ἀκούων τέρπεται κρουμάτων τε, καὶ τερετισμάτων, καὶ

p. 55. διεφθορότων ἀσμάτων, τοῖς δὴ τοιούτοις πρέπειν τὴν ἀνταῦθα

16 διατριβήν. Μεσταὶ γὰρ αὐτοῖς τῶν φιλτάτων πᾶσαι μὲν ἀγυεῖαι, πᾶσαι δὲ ἀγοραῖ· πάρεστι δὲ πάσαις πύλαις τὴν ἥδονὴν καταδέχεσθαι· τοῦτο μὲν δι' ὄφθαλμῶν· τοῦτο δὲ δι' ὕπνων τε, καὶ φινῶν· τοῦτο δὲ καὶ διὰ λαιμοῦ, καὶ δι' ἀφροδισίων· ὑφ' ἣς δὴ<sup>3)</sup> φεούσης ἀνενάώ τε καὶ θολερῷ φεύματι, πᾶσαι μὲν ἀνευρύνονται ὄδοι· συνεισέρχεται γὰρ μοιχεία, καὶ φιλαργυρία, καὶ ἐπιορκία, καὶ τὸ τοιοῦτο φῦλον [τῶν ἥδονῶν]<sup>4)</sup> πάντοθεν, αἰδῶς, καὶ ἀρετὴ, καὶ δικαιοσύνη· τῶν δὲ ἔρημος ὁ χῶρος γενόμενος, ἔλύος<sup>5)</sup> ἀεὶ πιμπλάμενος, ἀνθεῖ<sup>6)</sup> πολλαῖς τε καὶ ἀγρίαις ἐπι-

n) λατρεύειν] δουκεύειν cod. 2954. o) ὑφ' ἣς δὴ] τροφῆς δὲ conj. *Hemst.* Partic. δὲ habent vulgo; δὴ est in P. Aug. marg. A. 1. W. et Edd. J. et A. 2. p) τῶν ἥδονῶν] cum Schmied. uncinis inclusum. *Jacobs.* in *Porson. Advers.* conj. τῶν Κηρῶν. q) ὑποκλυζομένης] ἐπικλ. conj. *Hemst.* r) ἔλυος] ex A. P. J. marg. A. 1. W. ἔλν A. 2. Reliquae dīψης. Pro ἀεὶ πιμπλάμενος legendum forte ἐμπικλ. s) ἀνθεῖ] αὐχμεῖ conj. *Hemst.*

tritus est, aut qui totam animam voluptati addixit, eique uni inservire statuit, amans opiparae mensae, indulgens vino ac rebus venereis, plenus praestigiarum, fraudis atque mendacii; aut cui chordarum pulsationes, instrumentorumque lascivos crepitus, cantilenasque perditas audire volupe est: talibus videlicet hominibus convenire hujus urbis consuetudinem. Hic enim rerum carissimarum ipsis, omnes plateas, omniaque fora referta esse: ac licere ipsis omnibus

quasi portis voluptatem recipere, partim per oculos, partim per aures et nasum, partim per gulam, et per venerea: qua fluente perenni turbulentoque flumine, omnes viae dilatantur. Una enim irruunt et adulterium, et avaritia, et perjurium, et reliqua id genus voluptatum cognatarum natio. A quibus exundantibus, animo undique submerso, vetecundia, et virtus, et justitia abripiuntur: quibus carens jam solum semper siticulosum (*lulentum*) multis ac feris cu-